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DANSKERNES MOTIONS- OG SPORTSVANER 
UNDER CORONANEDLUKNINGEN 
Notat 1.1: Idrætsdeltagelse og brug af digitale træningsmuligheder 

 

Baggrund  
I marts 2020 satte coronapandemien en brat stopper for mulighederne for at mødes 
og dyrke sport og motion sammen med andre. Idrætsforeninger, fitnesscentre og 
aftenskoler blev lukket fra den ene dag til den anden, og for de fleste danskere har 
det betydet, at de skulle finde andre måder at være aktive på og gøre plads til 
sport og motion på nye måder i en hverdag, der for manges vedkommende også 
har været præget af hjemmearbejde, hjemmeskoling og bekymringer om fremti-
den. Videnskabeligt kan situationen betegnes som et naturligt eksperiment, hvor 
udefrakommende omstændigheder har gjort det muligt at undersøge et fænomen, 
som sjældent kunne skabes på anden vis, nemlig hvad der sker med danskernes 
motivation til at deltage i motions- og sportsaktiviteter, når den organiserede 
idræt, de faste rammer og de kendte fællesskaber omkring idræt ikke er tilgænge-
lige.  

 
I denne analyse undersøger Idrættens Analyseinstitut, hvordan coronanedluknin-
gen har påvirket danskernes motions- og sportsvaner. Resultaterne præsenteres i 
tre separate notater: 
 

 I notat 1.1 ser vi nærmere på, hvordan det er gået med danskernes idrætsdelta-
gelse, om vi dyrker andre aktiviteter, end vi plejer, og om vi i højere grad gør 
brug af digitale træningsmuligheder. 

 I notat 1.2 undersøger vi, hvem der har ændret sports- og motionsvaner, og 
hvad den organiserede idræt betyder for vores deltagelse i sports- og motions-
aktiviteter.  

 I notat 1.3 ser vi på, hvad danskerne forventer efter coronapandemien, og hvad 
dette naturlige eksperiment har lært os om dansk idrætsliv.  
 

 

Datagrundlag og metode 
Dataindsamlingen er gennemført af Epinion på vegne af Idrættens Analyseinstitut 
som en websurvey blandt 1.022 deltagere (18+ år) i Epinions Danmarkspanel. 
Spørgeskemaet blev besvaret i perioden 16. april til 23. april 2020, som er fem uger 
efter, at Danmark lukkede ned på grund af coronapandemien. På det tidspunkt må 
man formode, at eventuelle nye vaner er blevet etableret under en meget forandret 
hverdag for alle danskere.  
 
Procentfordelingerne fra spørgeskemaundersøgelsen er vægtet på køn, alder, re-
gion og uddannelse for at tage højde for skævheder i repræsentativiteten. Herved 
sikrer vi, at stikprøven afspejler populationen bedst muligt. 
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Hovedresultater  
 Danskerne er mindre idrætsaktive: 38 pct. af dem, der var idrætsaktive før co-

ronanedlukningen, er stoppet med at dyrke sport og motion under coronaned-
lukningen. 
 

 De fortsat aktive bruger mindre tid på idræt: 62 pct. er fortsat med at være 
idrætsaktive, men bruger mindre tid på sport og motion end før coronanedluk-
ningen. 
 

 Nedlukningen skaber også nye idrætsaktive: 10 pct. af dem, der ikke var 
idrætsaktive før coronanedlukningen, er startet med at dyrke sport og motion 
under coronanedlukningen. 
 

 De idrætsaktiviteter, der er afhængige af faciliteter, er hårdest ramt: Det er 
særligt aktiviteter som fitness, boldspil, svømning og gymnastik, der er gået 
tilbage under coronanedlukningen. 
 

 Flere danskere går tur: Andelen, som vandrer eller går, er steget fra 39 til 45 
pct. Til gengæld er der ikke flere, som løber eller cykler. 
 

 Vi søger fortsat fællesskabet: 19 pct. dyrker fortsat sport og motion sammen 
med andre (end familien) og 42 pct. sammen med familien under coronaned-
lukningen. 
 

 De idrætsaktive bruger i højere grad de digitale muligheder: Hver femte 
idrætsaktiv under coronanedlukningen bruger i højere grad apps, online  
streaming og andre digitale tilbud i forbindelse med deres motions- og sports-
aktiviteter end tidligere. 
 

 Online streaming af træning tiltrækker de unge: 20 pct. af de 18 til 29-årige 
har benyttet online streaming af live træning under coronanedlukningen. 
 

 Danskerne køber masser af træningsudstyr: 17 pct. af danskerne har investe-
ret i minimum én af følgende ting under coronanedlukningen: sportstøj, sko, 
træningsur, træningsudstyr, online live træning, træningsprogrammer, træ-
ningsapps eller personlig træning. 
 

 

Kontakt 
Helene Kirkegaard, senioranalytiker, Idrættens Analyseinstitut 
 
Mobil: +45 2310 7573 
E-mail: helene.kirkegaard@idan.dk 
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Danskerne er mindre idrætsaktive 

Andelen af danskere, der normalt dyrker motion og sport, er faldet fra 55 pct. før corona-
nedlukningen til 39 pct. under coronanedlukningen. Blandt de voksne danskere, der nor-
malt var idrætsaktive før nedlukningen, er 38 pct. stoppet med at dyrke motion og sport 
under nedlukningen, mens 62 pct. er fortsat med at være idrætsaktive. Tallene viser imid-
lertid også, at 10 pct. af de danskere, der ikke var idrætsaktive før coronanedlukningen, nu 
er startet med at dyrke sport og motion (figur 1).  
 
Figur 1: Andelen af inaktive og aktive under coronanedlukningen  

 
Figuren viser svarfordelingen (pct.) til spørgsmålet ’Dyrkede du normalt sport og motion FØR coronanedlukningen, og dyrker du 

sport og motion UNDER coronanedlukningen?’ Søjlen til venstre viser andelen, som er fortsat med at være aktiv under coronaned‐

lukningen (mørkeblå), og andelen, som er stoppet med at være aktiv under coronanedlukningen (lyseblå), blandt de respondenter, 

som normalt var aktive før coronanedlukningen (n=566). Søjlen til højre viser andelen, som er startet med at være aktive under 

coronanedlukningen (mørkeblå), og andelen, som er fortsat med at være inaktiv (lyseblå), blandt de respondenter, som var inak‐

tive før coronanedlukningen (n=456). 

 

Mange er altså stoppet med at være idrætsaktive, og det betyder, at det gennemsnitlige 
tidsforbrug på sport og motion også er faldet. Men også blandt dem, der er fortsat med at 
være idrætsaktive under coronanedlukningen, er tidsforbruget faldet. De er gået fra i gen-
nemsnit at være aktive 5 timer og 21 minutter til at være aktive 4 timer og 47 minutter om 
ugen.  
 
Vi ser altså et markant fald i idrætsdeltagelsen under coronanedlukningen på 16 pct. Til 
sammenligning faldt idrætsdeltagelsen med 3 pct. i perioden 2011-2016 (Pilgaard og Rask, 
2016)1. 
 

                                                        
1 Maja Pilgaard & Steffen Rask (2016): Danskernes motions- og sportsvaner 2016, Idrættens Analyseinstitut. 
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Flere danskere går tur 

Betydningen af adgang til idrætsfaciliteter bliver tydelig, når vi ser nærmere på de idræts-
aktiviteter, som voksne danskere har dyrket før og under coronanedlukningen. Aktiviteter 
som styrketræning, fitness (f.eks. aerobic, crossfit, step, stram op, pump og cirkeltræning) 
og svømning har oplevet tilbagegang.  
 
Til gengæld er flere begyndt at vandre og gå ture. Andelen, der angiver, at de løber, er den 
samme før og under coronanedlukningen, og det gælder også for aktiviteter som yoga og 
pilates, cykling og e-sport (figur 2). 
 
Figur 2: Andelen, der dyrker sports‐ og motionsaktiviteter før og under coronanedlukningen 

 
Figuren viser svarfordelingen (pct.) spørgsmålet: ’Hvilke aktiviteter dyrkede du FØR coronanedlukningen, og hvilke aktiviteter dyr‐

ker du UNDER coronanedlukningen?’ (n=1.022). 
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Selvom tallene viser, at andelen af løbere er den samme før og under coronanedlukningen, 
er det ikke de samme personer, der løber. 31 pct. af dem, der løb før nedlukningen, er stop-
pet med at løbe, men der er kommet et tilsvarende antal nye løbere til. Samme tendens gør 
sig gældende for cykling. 22 pct. af dem, der cyklede før coronanedlukningen, er holdt op 
med at cykle, men et tilsvarende antal nye cykelryttere er kommet til.  
 
De manglende muligheder for at dyrke den aktivitet, man plejer, og den begrænsede ad-
gang til idrætsfaciliteter og idrætsfællesskaber ser altså ud til at have stor betydning for 
danskernes deltagelse i sport og motion. 
  

Vi søger fortsat fællesskabet  

Andelen, der mødes med andre for at dyrke sport og motion, er faldet drastisk under co-
ronanedlukningen, mens andelen, der dyrker sport og motion alene eller sammen med fa-
milien, er steget. Andelen, der angiver, at de dyrker sport og motion sammen med andre 
online, er dog den samme før og under coronanedlukningen (figur 3). 
 
Figur 3: Andelen af idrætsaktive, der dyrker sport og motion alene eller sammen med andre før 

og under coronanedlukningen, pct. 

 
Figuren viser svarfordelingen til spørgsmålet ’Hvem har du dyrket dine aktiviteter med FØR/UNDER coronanedlukningen?’ ud af 

dem der var aktive før nedlukningen (mørkeblå søjle, n=566) og ud af dem der var aktive under nedlukningen (lyseblå søjle, 

n=394). 

 

 
På trods af de sociale restriktioner under coronanedlukningen er hver femte aktive dansker 
fortsat aktiv sammen med andre. Her er den primære aktivitet gåture, men også løb, cyk-
ling, individuelle boldspil (f.eks. badminton, tennis, golf) og yoga eller pilates er populære 
aktiviteter, som bliver dyrket sammen med andre under coronanedlukningen.  Det peger 
på, at der for mange er et behov for, at idrætsdeltagelse også indeholder et socialt element. 
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De idrætsaktive bruger i højere grad digitale muligheder 

Digitaliseringen har åbnet nye muligheder for at støtte op om motions- og sportsaktiviteter, 
og det har især unge gjort brug af under coronanedlukningen. Blandt de idrætsaktive un-
der coronanedlukningen har 39 pct. gjort brug af apps, online streaming og andre digitale 
tilbud i forbindelse med deres motions- og sportsaktiviteter. 18 pct. af de idrætsaktive angi-
ver, at de har brugt disse tilbud i samme grad som før coronanedlukningen, mens 21 pct. 
angiver, at de har øget deres brug af apps, online streaming og digitale tilbud under ned-
lukningen (figur 4). 
 
Det er specielt de 18 til 39-årige, der angiver, at de i større grad har gjort brug af digitale til-
bud til deres idrætsaktiviteter i forbindelse med coronanedlukningen, end de gjorde tidli-
gere. 
 
Figur 4: Andelen, der i højere grad har benyttet træningsapps, streaming og andre digitale træ‐

nings tilbud under coronanedlukningen, pct. 

 
Figuren viser andelen (pct.) blandt de idrætsaktive under coronanedlukningen, der angiver ’i højere grad’ til spørgsmålet ’Har du 

benyttet apps, streaming eller andre online/digitale tilbud i forbindelse med dine motions‐ og sportsaktiviteter UNDER coronaned‐

lukningen’ (n=394). 
 
Det mest populære digitale redskab til træning er apps eller ure, som tracker træningen. 
Under coronanedlukningen har 16 pct. af de idrætsaktive benyttet denne mulighed. Det er 
særligt populært blandt de 30 til 59-årige, hvor tæt på hver fjerde har benyttet apps eller 
ure til tracking af træning (figur 5). 
 
Træningsapps og hjemmesider med tips og træningsprogrammer er også populære. 13 pct 
af de idrætsaktive har benyttet denne mulighed, og blandt de 18 til 29-årige er det 32 pct. 
 
En del danskere har også gjort brug af online streaming af træningsvideoer og live træning 
under coronanedlukningen. Blandt alle idrætsaktive har 9 pct. deltaget i online streaming 
af live træning, og blandt de 18 til 29-årige er det hver femte, som har gjort brug af denne 
mulighed.  
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Figur 5: Populariteten af apps, streaming og andre digitale tilbud til træning 

 
Figuren viser svarfordelingen til spørgsmålet ’Hvilke former for apps, streaming eller andre online/digitale tilbud har du benyttet i 

forbindelse med dine sports‐ og motionsvaner UNDER coronanedlukningen?’ blandt alle idrætsaktive under coronanedlukningen 

(n=394) og i aldersgrupper. 

 

Rigtig mange unge har altså i højere grad benyttet digitale muligheder til at få inspiration 
til eller deltage i træning under coronanedlukningen. 

 

Danskerne køber masser af træningsudstyr  

Selvom den overordnede idrætsdeltagelse er faldet, har 17 pct. af danskerne investeret i mi-
nimum én af følgende ting under coronanedlukningen: sportstøj, sko, træningsur, træ-
ningsudstyr (f.eks. yogamåtter, TRX, cykel, golfudstyr), online live træning, træningspro-
grammer, træningsapps eller personlig træning (figur 6). 
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Figur 6: Andelen, som har investeret i træningsudstyr eller ‐tilbud under coronanedlukningen, 

pct. 

 
Figuren viser andelen i procent af alle respondenter, som har anskaffet enten sportstøj og sko, træningsur og skridttæller, træ‐

ningsudstyr (f.eks. yogamåtter, TRX, cykel, golfudstyr), live træning online, træningsprogrammer og apps samt personlig træning 

(n=1.022). 

 

Det peger i retning af, at danskerne er begyndt at dyrke aktiviteter, de ikke har gjort før, og 
derfor har brug for nyt udstyr. Derudover viser det også, at en del af danskerne er villige til 
at investere penge i, at de kan fortsætte deres idrætsdeltagelse, når de etablerede tilbud 
ikke er tilgængelige. 

 

 
 
 
. 

6

5

4

2

2

2

1

0 % 2 % 4 % 6 % 8 % 10 % 12 % 14 %

Sportstøj og sko

Udstyr (f.eks. Yogamåtte, TRX, cykel, golfudstyr)

Træningsprogrammer eller apps

Træningsur/GPS‐ur/Skridttæller

Live træning online

Andet

Personlig træning

Danskernes motions- og sportsvaner under coronanedlukningen 

Notat 1.1: Idrætsdeltagelse og brug af digitale træningsmuligheder 
 
Af Helene Kirkegaard, Mette Eske og Steffen Rask 
 
Udgivet: Maj 2020 
 
Idrættens Analyseinstitut 

Frederiksgade 78B, 2. sal 

DK-8000 Aarhus C 
 
Notatet kan downloades gratis i vidensbanken på www.idan.dk 
 
Gengivelse af dette notat er tilladt med tydelig kildehenvisning 
 



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


